

**JAR Ejendomme A/S**

**Sønderbrogade 16**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 29 22 25 09**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 09/10 2017

---

Jens Roesgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	11
Balance pr. 30. juni 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

JAR Ejendomme A/S  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 22 25 09  
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Inge-Merete S. Roesgaard, formand  
Søren Roesgaard  
Jens Roesgaard

### Direktion

Jens Roesgaard

### Revision

CR  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Park Alle 350A  
2605 Brøndby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje fast ejendom og drive udlejningsvirksomhed hermed.

Selskabet ejer 1 kontorejendom i Horsens og 2 boligejendomme i Aarhus midtby.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 2.094.140, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 29.514.037.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.865.303</b>	<b>3.804.454</b>
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>(271.701)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.865.303</b>	<b>3.532.753</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(94.986)</u>	<u>(94.986)</u>
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>3.770.317</b>	<b>3.437.767</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.770.317</b>	<b>3.437.767</b>
Finansielle indtægter		53.570	0
Finansielle omkostninger		<u>(1.138.795)</u>	<u>(1.137.114)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.685.092</b>	<b>2.300.653</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(590.952)</u>	<u>(432.730)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.094.140</u></b>	<b><u>1.867.923</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>2.094.140</u>	<u>1.867.923</u>
		<b><u>2.094.140</u></b>	<b><u>1.867.923</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	79.641.144	78.767.547
Indretning af lejede lokaler	5	<u>189.970</u>	<u>284.956</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>79.831.114</u></b>	<b><u>79.052.503</u></b>
Deposita		<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>80.131.114</u></b>	<b><u>79.352.503</u></b>
Andre tilgodehavender		<u>3.499</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.499</u></b>	<b><u>0</u></b>
Værdipapirer		<u>1.053.000</u>	<u>0</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>1.053.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.056.499</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>81.187.613</u></b>	<b><u>79.352.503</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		10.500.000	10.500.000
Overført resultat		19.014.037	16.146.347
<b>Egenkapital</b>	6	<b><u>29.514.037</u></b>	<b><u>26.646.347</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		3.198.177	3.148.000
Gæld til realkreditinstitutter		42.481.128	43.315.410
Anden gæld		3.923.819	4.808.341
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>49.603.124</u></b>	<b><u>51.271.751</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	890.000	940.000
Kreditinstitutter		230.467	221.304
Selskabsskat		718.219	190.000
Anden gæld		231.766	83.101
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.070.452</u></b>	<b><u>1.434.405</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>51.673.576</u></b>	<b><u>52.706.156</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>81.187.613</u></b>	<b><u>79.352.503</u></b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	10.500.000	16.146.347	26.646.347
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	991.731	991.731
Årets resultat	0	2.094.140	2.094.140
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(218.181)	(218.181)
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b><u>10.500.000</u></b>	<b><u>19.014.037</u></b>	<b><u>29.514.037</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	0	244.157
Andre omkostninger til social sikring	0	2.544
Forlig, Krifa	<u>0</u>	<u>25.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>271.701</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>94.986</u>	<u>94.986</u>
	<u><b>94.986</b></u>	<u><b>94.986</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	758.956	231.000
Årets udskudte skat	50.177	(44.552)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>7.582</u>
	<u><b>809.133</b></u>	<u><b>194.030</b></u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	590.952	432.730
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>218.181</u>	<u>(238.700)</u>
	<u><b>809.133</b></u>	<u><b>194.030</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2016	68.967.547
Tilgang i årets løb	<u>873.597</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>69.841.144</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	<u>9.800.000</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>9.800.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>79.641.144</u></b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 6 % og 16 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 0 % og 7 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 2 % og 5 % af lejeindtægterne.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,6 % - 8,7 %. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	<u>4,50</u>	<u>5,00</u>	<u>5,50</u>
Dagsværdi	<u>87.100.000</u>	<u>79.641.144</u>	<u>71.200.000</u>
Ændring i dagsværdi	<u>7.458.856</u>	<u>0</u>	<u>(8.441.144)</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning af le- jede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2016	474.928
Kostpris 30. juni 2017	474.928
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	189.972
Årets afskrivninger	94.986
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	284.958
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>189.970</b>

### 6 Egenkapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. juli 2016	10.500.000	10.500.000	10.500.000	10.500.000	7.500.000
Tilgang i året	0	0	0	0	3.000.000
<b>Selskabskapital</b>	<b>10.500.000</b>	<b>10.500.000</b>	<b>10.500.000</b>	<b>10.500.000</b>	<b>10.500.000</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2016</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2017</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Hensættelse til udskudt skat	3.148.000	3.198.177	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	44.255.410	43.371.128	890.000	38.850.535
Anden gæld	<u>4.808.341</u>	<u>3.923.819</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>52.211.751</u></b>	<b><u>50.493.124</u></b>	<b><u>890.000</u></b>	<b><u>38.850.535</u></b>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi på renteswaps på 2.567 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede prioritetsgæld. De har en hovedstol på henholdsvis 22.665 t.kr. og 3.928 t.kr og sikrer en fast rente på henholdsvis 2,13 % og 4,13 % i restløbetiden på 3 og 5 år. Differencerenten afregnes månedsvis og indgår i de finansielle omkostninger. Prioritetsgæld og renteswaps er indgået med samme modpart.

### 8 Eventualposter m.v.

For årene 2018-2021 er der indgået lejekontrakter vedrørende investeringsejendomme som indeholder en uopsigelighedsperiode og/eller et opsigelsesvarsel fra lejernes side. På baggrund heraf udgør de garanterede lejeindtægter frem til 30. juni 2021, 7.219 t.kr.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 43.371, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06 2017 udgør t.kr. 79.641 (30.06.2016: 78.768 t.kr.)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 5.000 til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter.

## Noter til årsrapporten

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

JR Holding Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

SR Holding Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

AR2S Invest ApS  
Degnevænget 37  
6000 Kolding